[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]东莞市倍增计划工作领导小组办公室

	东倍增办〔2018〕398号

关于组织2019年东莞市“倍增计划”
试点企业预申报的通知

各园区、镇（街）倍增办、有关单位、有关企业：
根据12月11日市倍增办工作会议精神，市倍增办计划在试点企业年度考核工作的基础上，实施动态调整，适当增加试点企业名额，开展2019年市级“倍增计划”试点企业申报、遴选工作。现就有关事项预通知如下：
1、 申报对象
满足《2019年东莞市“倍增计划”试点企业申报指南》（详见附件）申报条件的企业均可申报。
二、工作要求
（一）各园区、镇（街）要高度重视试点企业申报工作，积极发动辖内企业开展申报，按时将企业申报资料汇总上报市倍增办。
（二）各申报企业应在文件规定时间内完成网上申报工作，并积极配合完善相关申报材料。
三、其他
根据市倍增办有关工作安排，现组织开展2019年东莞市“倍增计划”试点企业的预申报。具体申报条件、企业数量等内容以正式组织申报文件为准。
四、市倍增办联系方式
联 系 人：裴娟  邝少君
联系电话：23308807  23308837
地    址：南城区鸿福西路68号塞纳城市嘉园二楼
申报网址：http://www.imdg.gov.cn

附件：2019年东莞市“倍增计划”试点企业申报指南

东莞市倍增计划工作领导小组办公室
2018年12月14日

—2—

—5—

附件：

2019年东莞市“倍增计划”试点企业
申报指南

一、企业申报条件
（一）企业在莞注册、纳税，具有独立法人资格。
（二）依法经营，诚实守信。企业环境信用评价等级不能为黄牌或红牌；企业若为我市重点用能单位的，其年度考核不能为“未完成等级”。
（三）遴选目标重点为我市制造业企业和生产性服务业企业。
（四）企业类型分为成长类和规模类。规模类企业2018年营业收入不低于2亿元，且其2018年度税收贡献、营业收入增长和税收增长分别不低于200万元、15%和10%，利润总额为正数；成长类企业2018年营业收入不低于5000万元且不足2亿元，且其2018年度税收贡献、营业收入增长和税收增长分别不低于100万元、20%和15%，利润总额为正数。对于2018年营业收入超过50亿元，且自愿申报名誉试点企业的，其税收贡献和利润应为正增长。申报企业2018年营业收入低于5000万元的，原则上不予受理。
（五）具有良好发展基础，所在产业发展前景好，拥有优秀的管理团队和技术团队。有明确可行的倍增方案，倍增意愿强烈。
（六）具备科技创新、总部经济、兼并重组、服务型制造、产业链整合、资本运营等六大成长驱动因素的一项或多项。另外，如企业具备其他符合集约型经济发展的创新性要素，同样可视作具备成长驱动因素。
二、申报材料要求（按下述顺序装订）
（一）2019年东莞市“倍增计划”试点企业申请表（附件1，系统生成打印）；
（二）2019年东莞市“倍增计划”试点企业量化指标表（附件2，系统生成打印）；
（三）2019年东莞市“倍增计划”申报企业承诺书（附件3，系统生成打印）。
（四）企业工商营业执照（非多证合一企业需同时提供组织机构代码证和税务登记证）、公司章程、法定代表人身份证复印件；
（五）2016年度、2017年度、2018年度（请尽量提供2018年度，如无即提供2018年1-11月）财务报表（如有审计报告或税审报告，提供报告复印件）和增值税纳税年度申报表复印件；
（六）2017年度前三季度、2018年度前三季度财务报表和增值税纳税申报表复印件；
（七）企业倍增发展方案（如企业选择三年倍增，提供三年期方案；如选择五年倍增，提供五年期方案。方案提纲可于网上申报系统“显示指南”栏目下载）；
（八）驱动要素佐证材料（分为科技创新、总部经济、兼并重组、服务型制造、产业链整合、资本运营和其他类。根据自主选择的驱动要素，结合企业实际，提供佐证材料。如企业选择科技创新要素，可提供研发投入情况，创新产业化情况等；选择兼并重组要素，可提供兼并重组计划及目前进展情况等；选择资本运营要素，可提供上市计划及目前的进度情况等）；
（九）2019年东莞市“倍增计划”试点企业量化指标表佐证材料（根据指标逐项提供）。
三、其他
根据工作安排，本次申报工作中，相关企业税收贡献统计口径原则上为全口径税收，剔除个人所得税、代扣代缴、一般退税，不含免抵调库办理数。

附件：1．2019年东莞市“倍增计划”试点企业申请表
      2．2019年东莞市“倍增计划”试点企业量化指标表
3．2019年东莞市“倍增计划”申报企业承诺书
4．东莞市各园区、镇（街）倍增办试点企业遴选业务联系人名单

－3－

附件1：

2019年东莞市“倍增计划”试点企业申请表

	一、企业基本情况

	企业名称

	企业曾用名

	统一社会信用代码或工商部门登记注册号

	登记注册类型

	机构代码证号

	纳税人识别号

	注册资本
（万元，万美元）

	成立日期

	所属镇街           （园区）

	营业执照地址

	法定代表人

	手机

	电子邮箱

	董事长

	手机

	电子邮箱

	总经理

	手机

	电子邮箱

	财务负责人

	手机

	电子邮箱

	行政部（办公室）负责人

	手机

	电子邮箱

	申报联系人

	手机

	电子邮箱

	二、经营内容

	所属行业

	企业用地面积
（平方米）

	企业建筑面积
（平方米）

	用地情况
	□自有  □租用

	主要产品或服务            （前三大产品或服务）
	名称
	2018年前三季度产量或服务数量（请列明数据单位）
	2018年前三季度营业收入
（万元）
	主要市场       （国内、国外）

	三、经营情况（万元，精确到小数点后2位数）

	企业财务报表架构
	单一报表□/
合并报表□
	请填写报表内所含关联企业名称
	请填写报表内所含关联企业住所
	请填写报表内所含关联企业统一社会信用代码

	前三年发展情况

	财务指标
	2015年度
	2016年度
	2017年度
	2018年度
（预计）
	2017年较2016年增长比例%

	总资产

	——

	负债总额

	——

	所有者权益

	——

	主营业务收入

	利润总额

	净利润率

	纳税总额（按入库期填报）

	进出口额（货物贸易）

	进出口额（服务贸易）

	2018年发展情况

	财务指标
	2017年度前三季度
	2018年前三季度
	2018年较2017年增长比例

	总资产

	负债总额

	所有者权益

	主营业务收入

	利润总额

	净利润率

	纳税总额（按入库期填报）

	进出口额（货物贸易）

	进出口额（服务贸易）

	四、企业分类

	企业申报类型
	规模类□
	成长类□

	性质
	内资企业□
	外资企业□
	国有企业（含国有控股）□

	高企认定
	已认定为高新技术企业□
	属于高新技术企业培育库入库企业□
	未认定为高新技术企业或非高新技术企业培育库入库企业□

	AEO认证
	高级认证□
	一般认证□
	一般信用□
	一般信用以下□

	企业类别
	协同倍增库企业□
	“倍增计划”镇级试点企业□
	非试点企业□

	行业导向性
	新一代信息技术/高端装备制造/绿色低碳/生物医药/数字经济/新材料/海洋经济

	上市情况
	上市企业□
	挂牌“新三板企业”□
	我市上市后备企业□
	已股改□
未股改□

	党组建设情况
	拥有“五星级党组织”企业□
	拥有“四星级党组织”企业□
	拥有“三星级党组织”企业□
	未开展党建工作□

	其它
	产业补强企业□
	独角兽企业□
	年营业收入50亿元以上□

	五、企业核心竞争力介绍（下述介绍，需提供具体量化指标数据，不能仅作空泛表述）

	管理团队
	重点介绍企业高管人员组成及情况

	技术团队
	重点介绍企业从事研发和相关技术创新活动的科技人员情况，数量及其占企业职工总数比例等具体信息；及与研发有关的合作单位。

	技术水平
	介绍产品技术水平。介绍近三个会计年度企业研究开发费用总额、及其占期销售收入总额的比例，企业拥有专利情况，近一年高新技术产品（服务）收入占企业同期总收入的比例等。

	市场情况
	市场占有率、市场分布、销售渠道、市场开拓能力等

	其他

	六、“倍增”预期（需提供倍增方案）

	3年实现倍增（至2021年）□
	5年实现倍增（至2023年）□

	七、实现“倍增”主要途径（请根据企业情况，选择最重要的渠道，可多选，不多于3个。并在选择的类别后面进行发展阐述）

	途径
	说明
	企业阐述

	科技创新
	研发投入较大、拥有较多专利、知识产权及技改投入较大的企业

	发展总部经济
	已在我市建立总部以及正在启动总部建设的大型企业

	兼并重组
	有兼并重组计划的大型企业

	产业链整合
	先进制造业中的龙头制造企业和具有整合上下游产供销环节的企业

	发展服务型
制造
	中小型新型业态、定制化生产的企业

	资本运营
	上市后备企业及上市梯度企业库中，上市条件较为成熟的企业

	其他
	除上述6大途径外的其他途径

	八、要素需求

	具体要素内容
	说明
	企业阐述

	目标
（要素需求量）
	路径
（要素具体使用）
	时间
（要素需求时间）
	部门
（涉及主要部门）

	政策要素
	企业需申请的具体专项

	土地要素
	企业需申请的具体专项

	产业要素
	企业需申请的具体专项

	人才要素
	企业需申请的具体专项

	资本要素
	企业需申请的具体专项

	其他需要协调解决的问题

	九、部门选择（试点企业将划入下述部门，进行跟进，请选择部门，最多选择两个）

	市经信局□
	市商务局□
	市科技局□
	市金融工作局□

申报资料真实性申明
	本公司自愿加入东莞市重点企业规模与效益倍增计划，承诺全力争取成功实现倍增，并全面依法使用有关扶持政策。

法定代表人（签章）：
企业名称（盖章）：
年    月    日

附件2：

2019年东莞市“倍增计划”试点企业
量化指标表

	指标内容
	企业填写
	企业具体情况说明

	经营
绩效
	2017年企业规模         （单位：万元）
	总资产

	营业收入

	利润总额

	实缴税金（增值税+消费税+营业税+城市维护建设税+企业所得税）

	2017年增值税——万元；消费税——万元；营业税——万元；城市维护建设税——万元；企业所得税——万元。

	进出口额

	2017年进出口额——万美元。

	员工规模

	2017年平均员工人数

	2018年1-9月企业规模               （单位：万元）
	总资产

	营业收入

	利润总额

	实缴税金（增值税+消费税+营业税+城市维护建设税+企业所得税）

	2018年1-9月增值税——万元；消费税——万元；营业税——万元；城市维护建设税——万元；企业所得税——万元。

	进出口额

	2018年1-9月进出口额——万美元。

	员工规模

	2018年1-9月平均员工人数

	2017年度企业增长情况（2017对比2016，%）
	营业收入增长率

	2017年度营业收入——万元；2016年度营业收入——万元

	利润总额增长率

	2017年度利润总额——万元；2016年度利润总额——万元

	实缴税金（增值税+消费税+营业税+城市维护建设税+企业所得税）增长率

	2017年度实缴税金——万元；2016年度实缴税金——万元

	2018年度企业增长情况（2018前三季度对比2017前三季度，%）
	营业收入增长率

	2018年1-9月营业收入——万元；2017年1-9月营业收入——万元

	利润总额增长率

	2018年1-9月利润总额——万元；2017年1-9月利润总额——万元

	实缴税金（增值税+消费税+营业税+城市维护建设税+企业所得税）增长率

	2018年1-9月实缴税金——万元；2017年1-9月实缴税金——万元

	单位
产出
	单位土地
产出
	单位土地产出=2017年营业收入/企业总占地面积（亩）

	2017年营业收入——万元；企业总占地面积——亩。

	单位土地
实交税额
	单位土地实交税金=2017年实交税金（增值税+消费税+营业税+城市维护建设税+企业所得税）/企业总占地面积（亩）

	2017年实缴税金——万元；企业总占地面积——亩。

	对外贸易
	货物贸易（2018年度对比2017前三季度）
	货物贸易（2018年度）（万美元）

	2017年1-9货物贸易——万美元；2018年1-9月份货物贸易——万美元。

	服务贸易（2018年度对比2017年前三季度）
	服务贸易（2018年度）（万美元）

	2017年1-9服务贸易——万美元；2018年1-9月份服务贸易——万美元。

	研发
创新
	高新技术
企业
	是否已被认定为高新技术企业或培育入库企业
	是/否
	企业于——年被认定为高新技术企业；
于——年被认定为高新技术企业培育入库企业。

	研发机构
设立
	技术中心、工程技术研发中心等的设立。（一）获评国家级企业技术中心、工程技术研发中心、工业设计中心、重点实验室、博士后科研工作站、CMM/CMMI2认证4或5级。（二）获评省级企业技术中心、工程技术研发中心、工业设计中心、重点实验室、博士后创新实践基地、CMM/CMMI2认证3级。（三）获评市级企业技术中心、工程技术研发中心、工业设计中心、重点实验室、CMM/CMMI2认证2级。
	□国家级；
□省级；
□市级；
□有设置机构，无级别；
□未设置机构。
	企业阐述基本情况：

	研发团队
	研发人员占员工总人数比例

	2017年研发人员——人；企业总人数——人。

	研发投入
	研发投入占营业收入比例

	2017年企业研发投入——万元；2017年营业收入——万元。

	专利情况
	发明专利、实用新型等

	企业目前有效的发明专利授权——件；实用新型——件。
其中：2017年至今获得的发明专利授权——件；实用新型——件。

	科技项目
	重大科技项目及创新科研团队项目承担情况

	企业目前被认定为国家级科技项目——个；被认定为省级科技项目——个；被认定为市级科技项目——个。
其中：2017年至今被认定为国家级科技项目——个；被认定为省级科技项目——个；被认定为市级科技项目——个。

	资本
运营
	资本运营
	上市企业；挂牌“新三板企业”；市上市后备企业；已股份制改造企业；已引入团队进行股改
	□上市企业；
□挂牌“新三板企业”；
□市上市后备企业；
□已股份制改造企业；
□已引入团队进行股改；
□未着手股改
	企业阐述基本情况

	品牌
运营
	品牌
	商标、名牌、AEO认证等
	□中国驰名商标；
□广东省著名商标；
□广东省名牌产品；
□自有品牌
□AEO高级认证
□AEO一般认证
	企业阐述基本情况：

	质量
管理
水平
	质量管理水平
	ISO企业管理体系认证：质量管理体系认证等。
	□ISO企业管理体系认证；
□质量管理体系认证；
□其他认证。

	管理
水平
	财务稳健性
	2016年资产负债率

	2016年负债总额——万元，2016年资产总额——万元。

	2017年资产负债率

	2017年负债总额——万元，2017年资产总额——万元。

	2018年9月底资产负债率

	2018年9月底负债总额——万元，2018年9月底资产总额——万元。

	信息化应用
	是否应用到CAPP、PDM、ERP、财务管理系统、办公自动化（OA）等信息系统
	□CAPP
□PDM
□ERP
□财务管理系统
□办公自动化（OA）
	企业阐述基本情况：

	企业类别
	企业类别
	协同倍增企业库企业；“倍增计划”镇级试点企业；
非试点企业
	□协同倍增企业库企业；
□“倍增计划”镇级试点企业
□非试点企业
	企业阐述基本情况：

	党组建设情况
	党建工作
	获得星级党组织情况
	□五星级党组织；
□四星级党组织；
□三星级党组织；
□已按规定开展各项党建活动，但未组织申报“星级党组织”或未获得认定；
□未开展党建工作
	企业阐述基本情况；

	其它
	企业认定
	年营业收入50亿元以上、独角兽企业、产业补强企业
	□年营业收入50亿元以上
□独角兽企业
□产业补强企业
	企业阐述基本情况：

	企业
曾获
荣誉
	企业阐述基本情况：

附件3：

2019年东莞市“倍增计划”申报企业承诺书

东莞市倍增计划工作领导小组办公室：
本公司声明：自愿加入东莞市重点企业规模与效益倍增计划，承诺全力争取成功实现倍增，并全面依法使用有关扶持政策，所提交的申报材料真实、合法。如有不实之处，愿负相应法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

单位法定代表人（签章）：        企业名称（盖章）：

                                  年    月    日

—13—

附件4：

东莞市各园区、镇（街）倍增办试点企业遴选业务联系人名单

	镇街名称
	业务部门
	业务联系人
	办公电话

	茶山
	倍增办
	叶彦兰
	83002678

	大岭山
	倍增办
	刘永林
	83352731

	高埗
	倍增办
	袁丽坤
	81136900

	麻涌
	倍增办
	杜家伟
	88233966

	企石
	倍增办
	潘桂平
	86662238

	清溪
	倍增办
	余晓明
	87366789

	松山湖
	倍增办
	刘浩彬
	22892335

	常平
	倍增办
	何鹏志
	83822339

	大朗
	倍增办
	张燮强
	82816239

	道滘
	倍增办
	谢玮
	81332611

	东城
	倍增办
	谢灼新/简志锋
	22310822/
[bookmark: _GoBack]22331601

	东坑
	倍增办
	谢慧娴
	83381138

	凤岗
	倍增办
	邹世华
	87510818

	莞城
	倍增办
	廖嫣
	22102978

	横沥
	倍增办
	陈日辉
	83723848

－15－

	镇街名称
	业务部门
	业务联系人
	办公电话

	洪梅
	倍增办
	陈丽群
	88841137

	厚街
	倍增办
	陈敬森
	85894778

	虎门
	倍增办
	唐恒贤
	85523401

	黄江
	倍增办
	黄煜斌
	83361283

	南城
	倍增办
	吕梓健
	23198768

	桥头
	倍增办
	邓爱玲
	83439778

	沙田
	倍增办
	温晓东
	88680085

	石碣
	倍增办
	林小敏
	86366168

	石龙
	倍增办
	林正杰
	86116385

	石排
	倍增办
	杨咏熙
	86651420

	塘厦
	倍增办
	梁慧坚
	82088711

	万江
	倍增办
	陈燕玲
	22278893

	望牛墩
	倍增办
	唐鸿辉
	88856978

	谢岗
	倍增办
	谢铉翔/罗紫维
	87683938

	樟木头
	倍增办
	赖育斌
	87783889

	长安
	倍增办
	叶健昌
	85533913

	中堂
	倍增办
	熊伟乐
	88889988

	寮步
	倍增办
	钟雪梨
	83325369

公开方式：主动公开
－16－

－11－